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3. SVARSTYTA. 2020 m. liepos 16 d. valstybinio audito ataskaita Nr. VAE-7 „Ar 

veiksmingai kovojama su elektroniniais nusikaltimais“. 

NUTARTA:  

1. Atsižvelgiant į tai, kad Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plane, patvirtintame 2021 m. kovo 10 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 55 

numatyta „Parengti ir priimti Kibernetinio saugumo, Valstybės informacinių išteklių valdymo ir kitų 

įstatymų pakeitimus, vykdyti kitas priemones, siekiant didinti valstybės informacinių išteklių ir 

ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros atsparumą kibernetinio saugumo grėsmėms“, taip pat 

„Priimti Vyriausybės sprendimą dėl nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos organizavimo 

Lietuvos Respublikoje sistemos“, tačiau atkreipiant dėmesį, kad 2020 m. liepos 16 d. valstybinio 

audito ataskaitos Nr. VAE- 7 „Ar veiksmingai kovojama su elektroniniais nusikaltimais“ (toliau – 

Audito ataskaita) rezultatuose konstatuota, kad šalies mastu nesukurta tarpinstitucinė nusikaltimų 

elektroninėje erdvėje prevencinės veiklos planavimo, koordinavimo ir poveikio matavimo sistema, 

pabrėžiant, kad tarpinstitucinis bendradarbiavimas, nustatant institucijų atsakomybių pasidalijimą ir 

tinkamą koordinavimą yra būtinas siekiant veiksmingai sumažinti kibernetinių incidentų skaičių ir jų 

keliamas grėsmes ir užkertant kelią nusikalstamoms veikoms, siūlyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei užtikrinti institucijoms pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą ir papildomai įvertinti 

galimybę pavesti vienai iš institucijų bendros nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencinės veiklos 

planavimo ir koordinavimo funkciją, ir apie priimtus sprendimus informuoti Audito komitetą. 

2. Atsižvelgiant į Seimo statuto 63 straipsnyje įtvirtintas Seimo Nacionalinio saugumo ir 

gynybos komiteto veiklos kryptis, atkreipiant dėmesį, kad koronaviruso ligos (COVID-19) sukeltos 

pandemijos metu įvestas karantinas paskatino aktyvų visuomenės skaitmenizavimąsi, kuris padidino 

galimybes vykdyti nusikalstamas veikas elektroninėje erdvėje, o tai laikytina grėsme viešajam 

saugumui, siūlyti Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui svarstyti Audito ataskaitą. 

Pritarta bendru sutarimu. 
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